
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

ПРИКАЗ 

г. Ухта, пгт. Шудаяг 

 

31.08.2022 г.                                                                                     №01-08/44 

 

Об утверждении перечня учебников и информационных ресурсов 

 на 2022/2023 учебный год 

 

В соответствии с федеральным перечнем учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования на 2022/2023 учебный год, на основании протокола педагогического совета 

от 31.08.2022 г. № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников и информационных ресурсов на 

2022/2023 учебный год в соответствииии с Приложением 1 к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                         В.В. Муравьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 01-08/44 

 от 31.08.2022 г. 

 

Перечень учебников на 2022-2023 учебный год: 

Автор (ы) Наименование учебной 
литературы 

Класс Издательство 

Начальное общее образование 

Илюхина В.А. Чудо-пропись. 

В 4-х частях. (Школа России) 

1 АО 

«Издательство 
Просвещение» 

Горецкий В.Г., 
Кирюшкина В.А., 

Виноградская Л.А. и 

др. 

Азбука. В 2-х частях. (Школа 
России) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Канакина В.П.. 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. (Школа России) 1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях. (Школа России) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 

Математика. В 2-х частях. 
(Школа России) 

1 АО 

«Издательство 
Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 

В 2-х частях. (Школа России) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. 1 Академкнига/ 
Учебник 

Неменская Л.А../под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 

Ты изображаешь, украшаешь 
и строишь. 

(Школа России) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение». 

 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология. Учебник. 1 АО «Издательство 

Просвещение» 

 

Лях В.И. 

Физическая культура. 

1-4 классы. (Школа России). 

 

1 

АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях. 
(Школа России) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф.. 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях. (Школа России). 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 
Г.В. 

Математика. В 2-х частях. 
(Школа России) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 
В 2-х частях. (Школа России). 

2 АО 
«Издательство 
Просвещение» 

 



Биболетова М.З., 

Денисенко О.А., 

Трубанёва Н.Н. 

Английский язык. 

(Школа России), 

2 ООО 

«Дрофа» 

Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Школа России) 2 Академкнига/ 
Учебник 

Коротеева Е.И.,/под 

ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

Искусство и ты. (Школа России) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Лутцева Е.А., Зуева 
Т.П. 

Технология. Учебник. 
(Школа России) 

 

2 
АО «Издательство 

Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура. 

1-4 классы. (Школа России) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Поляков Е.В. Край, в котором я живу. 

Краеведение. (Школа России) 

2  

Сыктывкар, ООО 

«Анбур» 

Токарева Н.Н. Литературное чтение. Учебник 
(Школа России) 

2 Сыктывкар, ООО 
«Анбур» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. (Школа России) 

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях. 
(Школа России) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях. (Школа России) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Биболетова М.З., 

Денисенко О.А., 
Трубанёва Н.Н. 

Английский язык. 

Учебник. (Школа России) 

3 ООО «Дрофа» 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова 
Г.В. 

Математика. 

В 2-х частях (Школа России). 
3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 

В 2-х частях. (Школа России). 

3 АО 

«Издательство 
Просвещение» 

Челышева Т.В., 

Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Школа России) 3 Академкнига/ 

Учебник 

Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 
Питрских А.С. и 

др./под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 

Искусство вокруг нас. (Школа 
России). 

3  

АО 

«Издательство 
Просвещение» 

Лутцева Е.А., Зуева 
Т.П. 

Технология. Учебник. 
(Школа России) 

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура. 1-4 классы. 
(Школа 
России) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Поляков Е.В. Край, в котором 
я живу. 

Краеведение. 
(Школа России), 

3 Сыктывкар, 

ООО «Анбур» 

Токарева Н.Н. Литературное чтение. (Школа 
России) 

3 Сыктывкар, ООО 
«Анбур» 



Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. (Школа России) 

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. 

В 2-х частях. (Школа России) 

4 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л., 
Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях. (Школа России) 

4 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанёва Н.Н. 

Английский язык. 

Учебник. (Школа России) 

4  

ООО «Дрофа» 

Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. 

Математика. 

В 2-х частях. (Школа России). 

4 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Плешаков А.А., 
Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. 
В 2-х частях. (Школа России). 

4 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Школа 
России) 

4 Академкнига/ 
Учебник 

Неменская Л.А../под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

Каждый народ – художник. (Школа 

России) 

4 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология. Учебник. (Школа 

России) 

4 АО «Издательство 

Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура. 
1-4 классы. (Школа России) 

4 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Поляков Е.В. Край, в котором 

я живу. Краеведение. (Школа 

России) 

4  

Сыктывкар, ООО 

«Анбур» 

Токарева Н.Н. Литературное чтение. 
Учебник(Школа России) 

4 Сыктывкар, ООО 
«Анбур» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 

Учебник. (Школа России) 

4 АО «Издательство 

Просвещение» 

Беглов А.Л., Саплина 
Е.В., Токарева Е.С. и 

др. 

Основы мировых религиозных 
культур. 

(Школа России) 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Абрамов А.В. 

Мой алфавит. 
Прописи. В 2-х частях 

(Перспектива) 

1 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Макеева С.Г. 

 

Азбука. В 2-х частях (Перспектива) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Макеева С.Г. 

Русский язык. (Перспектива) 1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 
Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. В 2- х частях 

(Перспектива) 

1 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Петерсон Л.Г. Математика. В 3-х частях 
(Перспектива) 

1 ООО «Бином. 
Лаборатория 



знаний» 

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. В 2-х 

частях (Перспектива) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство (Перспектива) 

1 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Перспектива) 1 Академкнига/ 
Учебник 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П. 

Технология (Перспектива) 1 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура 

(Перспектива) 

1 АО 

«Издательство 

Просвещение 

Токарева Н.Н. Литературное чтение. 
(Перспектива) 

1 Сыктывкар, ООО 
«Анбур» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. (Перспектива) 

1 АО «Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

 

Русский язык В 2-х частях 
(Перспектива) 

2  

АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. (Перспектива) 

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное Чтение. 

В 2-х частях (Перспектива) 

2  

АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанёва Н.Н. 

Английский язык. (Перспектива), 2 ООО «Дрофа» 

Петерсон Л.Г. Математика. 

В 3-х частях (Перспектива) 

2 ООО «Бином. 

Лаборатория 

знаний 

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях. (Перспектива) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство (Перспектива) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Перспектива) 2 Академкнига/ 
Учебник 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 

Технология (Перспектива) 2 АО 
«Издательство 
Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура 
(Перспектива) 

2 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Поляков Е.В. Край, в котором я живу. 

Краеведение. (Перспектива) 

2  

Сыктывкар, ООО 

«Анбур» 



Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык. 

В 2-х частях (Перспектива) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 
Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 
В 2-х частях 

(Перспектива) 

3 АО 
«Издательство 
Просвещение» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. (Перспектива) 

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

Биболетова М.З., 
Денисенко О.А., 
Трубанёва Н.Н. 

Английский язык. 

Учебник. (Перспектива) 

3 ООО «Дрофа» 

Петерсон Л.Г. Математика 

В 3-х частях. (Перспектива) 

3 ООО «Бином. 

Лаборатория 

знаний 

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях. (Перспектива) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Шпикалова Т.Я.. 

Ершова 

Изобразительное 

искусство. (Перспектива) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Челышева Т.В., 
Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Перспектива) 3 Академкнига/ 
Учебник 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 

Технология. (Перспектива), 3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура. 

(Перспектива) 

3 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Поляков Е.В. Край, в котором я живу. 

Краеведение. (Перспектива), 

3 Сыктывкар, 

ООО 

«Анбур» 

Токарева Н.Н. Литературное чтение. Учебник 
(Перспектива) 

3 Сыктывкар, ООО 
«Анбур» 

Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык. В 2-х частях. 
(Перспектива) 

4 АО 
«Издательство 
Просвещение» 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 
Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. 

В 2-х частях. (Перспектива) 

4 АО 

«Издательство 
Просвещение» 

Биболетова М.З., 

Денисенко О., 
Трубанёва 

Английский язык. 
Учебник. (Перспектива) 

4 ООО «Дрофа» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. (Перспектива) 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

Петерсон Л.Г. Математика. В 3-х частях. 
(Перспектива) 

4 ООО «Бином. 
Лаборатория 

знаний. 

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир. 

В 2-х частях. (Перспектива) 

4 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство. (Перспектива) 

4 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Челышева Т.В., 

Кузнецова В.В. 

Музыка. Учебник. (Перспектива) 4 Академкнига/ 

Учебник 



Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В., и др. 

Технология. (Перспектива) 4 АО 
«Издательство 

Просвещение» 

Матвеев А.П. Физическая культура. 

(Перспектива) 

4 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Поляков Е.В. Край, в котором я живу. 

Краеведение. (Перспектива), 

4 Сыктывкар, ООО 

«Анбур» 

Беглов А.Л., Саплина 

Е.В., Токарева Е.С. и 

др. 

Основы мировых религиозных 

культур. 

(Перспектива) 

4 АО «Издательство 

Просвещение» 

Основное общее образование 5-9 классы 

Быстрова Е.А.. 
Кибирева Л.В., 

Гостева Ю.н. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 5 ООО »Русское 
слово- учебник» 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях 5 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М., Костина И.П. и 

др. 

Английский язык. 5 АО «Издательство 
Просвещение» 

Виленкин Н.Я.,Жохов 
В.И. и др. 

Математика. В 2х 

частях 

Математика 5 ООО «ИОЦ 
Мнемозина» 

Плешаков А.А., 
Сонин Н.И. 

Биология 5 ООО «Дрофа» 

Летягин А.А./под ред. 
Дронова В.П. 

География. Начальный 
курс. 

5 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая 

И.С./ Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего мира. 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 

Науменко Т.И., Алеев 

В.В. 

Искусство. Музыка. 5 ООО «Дрофа» 

Горяева Н.А., 
Островская О.В.,/ под 
ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. 5 АО «Издательство 
Просвещение» 

Казакевич В.М. и др./ 

под ред. В.М. 

Казакевича. 

Технология. Учебник 5 АО «Издательство 

Просвещение» 

Виноградова Н.Ф., 
Власенко В.И., 
Поляков А.В. 

Основы духовно- нравственной 
культуры 

народов России 

5 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Поляков В.В., 

Кузнецов М.И., 

Марков В.В., Латчук 

В.Н./ Под ред. 
Латчука В.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5 ООО «Дрофа» 



Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и 
др./под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая культура. 5-7 классы. 5 АО «Издательство 
Просвещение» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 

Аверин М.М., Джин 

Ф., Рорман Л и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 

5 АО «Издательство 

Просвещение» 
(Горизонты) 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В., 

Гостева Ю.Н., 

Антонова Е.С./ под 
ред. Быстровой Е.А. 

Русский язык. В 2-х частях. 6 ООО «Русское 

слово- учебник» 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. /Под 
ред. Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х частях. 6 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова Э.Ш. 

и др. 

Английский язык. 6 АО «Издательство 

Просвещение» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. 

6 АО «Издательство 

Просвещение» 

Аверин М.М., Джин 

Ф., Рорман Л и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный. 

6 АО «Издательство 

Просвещение» 
(Горизонты) 

Виленкин Н.Я.,Жохов 
В.И. и др. 

Математика. В 2х 

частях 

Математика 6 ООО «ИОЦ 
Мнемозина» 

Сонин Н.И. Биология 6 ООО «Дрофа» 

Летягин А.А./под ред. 
Дронова В.П. 

География. Начальный курс. 6 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Агибалова Е.В., 
Донской Г.М./под ред. 

Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. 

История Средних веков 

6 АО «Издательство 

Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Стефанович П.С., 
Токарева А.Я./под 

ред. А.В. Торкунова. 

История России. Учебник В 2х 
частях. 

6 АО «Издательство 
Просвещение» 

Науменко Т.И., Алеев 
В.В. 

Искусство. Музыка. 6 ООО «Дрофа» 

Неменская Л.А.,/под 
ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 
искусство. 

6 АО «Издательство 
Просвещение» 

Казакевич В.М. И 

др./под ред. В.М. 

Казакевича. 

Технология. Учебник. 6 АО «Издательство 

Просвещение» 

Маслов А.Г.. Марков 
В.В.. Латчук В.Н.. 

Кузнецов М.И./ под 
ред. Латчука В.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

6 ООО «Дрофа» 



Виленский М.Я., 
Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю./под 
ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура. 5-7 классы 6 АО «Издательство 
Просвещение» 

Виноградова Н.Ф., 

городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф./под ред. 

Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 6 АО «Издательство 
Просвещение» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В., 
Гостева Ю.Н., 

Воителева Т.М./под 
ред. Быстровой Е.А. 

Русский язык. 7 ООО «Русское 

слово- учебник» 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 7 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова Э.Ш. 

и др. 

 

Английский язык. 

7 АО «Издательство 

Просвещение» 

Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х частях. 7 ООО «ИОЦ 
Мнемозина» 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 7-9 кл. 7 АО «Издательство 

Просвещение» 

Захаров В.Б., Сонин 

Н.И. 

Биология. 7 ООО «Дрофа» 

Пёрышкин А.В. Физика 7 ООО «Дрофа» 

Душина И.В.. 

Смоктунович Т.Л./под 

ред. Дронова В.П. 

География: материки, 

океаны, народы и страны. 

7 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./ Под 

ред. Искендерова 
А.А. 

Всеобщая история. 
История Нового времени. 

7 АО «Издательство 

Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Курукин И.В., 

Токарева А.Я./ Под 
ред. Торкунова А.В. 

История России. В 2-х частях. 7 АО «Издательство 

Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф., и 

др./под ред. 
Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание. 7 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Науменко Т.И., Алеев 
В.В. 

Искусство. Музыка. 7 ООО «Дрофа» 

Питерских А.С., 

Гуров Г.Е./под ред. 
Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

7 АО «Издательство 

Просвещение» 



Синица Н.В., 
Самородский П.С., 

Симоненко В.Д. 

Технология 7 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Виленский 

М.Я.,Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю./под 
ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура. 

5-7 классы. 

7 АО «Издательство 

Просвещение» 

Вангородский С.Н., 

Кузнецов М.И., 
Латчук В.Н., Марков 

В.В./ Под ред. 
Латчука В.Н. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7 ООО «Дрофа» 

Босова Л.Л., Босова 
А.Ю. 

Информатика. Учебник. 7 ООО »БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний» 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В., 

Гостева Ю.Н., 

Воителева Т.М., 

Фаттахова Н.Н./Под 
ред. Быстровой Е.А. 

Русский язык. В 2-х 

частях. 

8 ООО «Русское 
слово- 

учебник» 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях. 8 АО «Издательство 

Просвещение» 

Александрова О.М. Русский родной язык. 
Учебник. 

8 АО «Издательство 
Просвещение» 

Кузовлев В.П., Лапа 

Н.М., Перегудова Э.Ш. 

 

Английский язык. 

8 АО «Издательство 

Просвещение» 

Мордкович А.Г. Алгебра. В 2-х частях. 8 ООО «ИОЦ 
Мнемозина» 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

 

Геометрия. 7-9 кл. 

8 АО «Издательство 

Просвещение» 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Химия. Учебник. 8 АО «Издательство 

Просвещение» 

Сонин Н.И., Сапин 
М.Р. 

Биология. 8 ООО «Дрофа» 

Пёрышкин А.В. Физика. 8 ООО «Дрофа» 

Босова Л.Л.,Босова Информатика. Учебник 8 ООО «БИНОМ» 

Пятунин В.Б., 

Таможняя Е.А./под 

ред. Дронова В.П. 

География России. 

Хозяйство. Регионы 

8 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-

ГРАФ» 

Юдовская А.Я., 
Баранов 

П.А.,Ванюшкина 
Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. 

 

Всеобщая история. 

История Нового времени. 

8  

АО «Издательство 

Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 
Курукин И.В., 

Токарева А.Я., /под 

ред. Торкунова А.В. 

История России. В 2-х 

частях 

8 АО «Издательство 

Просвещение» 



Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф., и др. 

/под ред. Боголюбова 
Л.Н. и др. 

Обществознание. 8 АО «Издательство 
Просвещение» 

Сергеева Г.П., 

Кашекова И.Э., 

Критская Е.Д. 

Искусство. 8-9 классы. 8 АО 

«Издательство 

Просвещение» 

Науменко Т.И., Алеев 
В.В. 

Искусство. Музыка. 
Учебник. 

8 ООО «ДРОФА» 

Симоненко В.Д. Технология. 8 ООО 
«Издательский 

центр ВЕНТАНА-
ГРАФ» 

Лях В.И. Физическая культура. 
8-9 классы. 

8 АО «Издательство 

Просвещение» 

Вангородский С.Н., 
Кузнецов М.И., 

Латчук В.Н., Марков 
В.В./под ред. Латчука 

В.Н. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 

8 ООО «Дрофа» 

Быстрова Е.А., 

Кибирева Л.В., 

Гостева Ю.Н., 

Воителева Т.М., 

Фаттахова Н.Н./под 
ред. Е.А.Быстровой. 

Русский язык. Учебник в 

2х частях. 

9 ООО «Русское 
слово- 

учебник» 

Коровин В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И., 
Збарский И.С. 

Литература. В 2-х частях. 9 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кузовлев В.П., Лапа 
Н.М.. Перегудова 

Э.Ш. и др. 

Английский язык. 9 АО «Издательство 
Просвещение» 

Александрова О.М. и 
др. 

Родной русский язык. 
Учебник. 

9 АО «Издательство 
Просвещение» 

Мордкович А.Г., 
Семёнов П.В. 

Алгебра. В 2-х частях. 9 ООО »ИОЦ 
Мнемозина» 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия. 

7-9 классы. 

9 АО «Издательство 

Просвещение» 

Рудзитис 
Г.Е.,Фельдман Ф.Г. 

Химия. Учебник. 9 АО «Издательство 
Просвещение» 

Мамонтов С.Г., 

Захаров В.Б., 

Агафонова И.Б., 
Сонин Н.И. 

Биология. Общие 

закономерности. 

9  

ООО «Дрофа» 

Пёрышкин А.В., 
Гутник Е.М. 

Физика. 9 ООО «Дрофа» 

Угринович Н.Д. Информатика 9 ООО «Бином. 
Лаборатория 

знаний» 

Таможняя Е.А., 

Толкунова С.Г.,/под 
ред. Дронова В.П. 

География России. 9 ООО 

«Издательский 
центр ВЕНТАНА-



ГРАФ» 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.А. 

Всеобщая история. 
История нового времени. 

Учебник. 

9 АО «Издательство 

Просвещение» 

Арсентьев Н.М., 
Данилов А.А., 

Левандовский А.А., 
Токарева А.Я.,/под 

ред. А.В. Торкунова. 

История России. Учебник в 2х 
частях. 

9 АО «Издательство 
Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., 

Лабезникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

/под ред. Боголюбова 
Л.Н. 

Обществознание. 9 АО «Издательство 

Просвещение» 

Лях В.И. Физическая культура. 
8-9 классы. 

9 АО «Издательство 
Просвещение» 

Вангородский С.Н., 
Кузнецов М.И., 

Латчук В.Н., Марков 
В.В. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

9  

ООО «Дрофа» 

Среднее общее образование 

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 
Мищерина М.А. 

Русский язык. Учебник в 2х частях, 

(базовый 
уровень) 10-11 классы. 

10 ООО «Русское 

слово- учебник» 

Лебедев Ю.В. Литература. Учебник в 2х 
частях. 

10 АО «Издательство 
Просвещение» 

Александрова О.М. и 

др. 

Родной русский язык. 

Учебник. 

10 АО «Издательство 

Просвещение» 

Мордкович А.Г., 

Семёнов П.В. Ч 1. 

Мордкович А.Г., и 

др./под ред. А.Г. 

Мордковича. Ч 2. 

Математика: Алгебра и 

начала математического анализа, 

геометрия. 

Алгебра и начала математического 

анализа. 

Учебник в 2х частях, (базовый 

уровень) 10-11 классы. 

10 ООО «ИОЦ 

МНЕМОЗИНА» 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Математика: Алгебра и 

начала математического анализа, 

геометрия. 

Геометрия. Учебник в 2х частях, 

(базовый уровень) 
10-11 классы. 

10 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кузнецова Н.Е., Гара 
Н.Н. 

Химия. Учебник (базовый 
уровень) 

10 ООО « ИОЦ 
ВЕНТАНА- 

ГРАФ» 

Сивоглазов В.И., 

Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т. 

Биология. Общая 

биология. 

Учебник (базовый уровень) 

10 ООО «ДРОФА» 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н,/под ред. 

Физика. Учебник (базовый 

уровень) 

10 АО «Издательство 

Просвещение» 



Максаковский В.П. География. Учебник 

(базовый уровень) 10,11классы 

10 АО «Издательство 

Просвещение» 

Воронцов- 
Вельяминов Б.А., 

Страут Е.К. 

Астрономия. Учебник (базовый 
уровень) 

10-11 классы. 

10 ООО «ДРОФА» 

Семакин И.Г., Хеннер 
Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. Учебник 
(базовый уровень) 

10 ООО «БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний» 

Угринович Н.Д. Информатика. Учебник 

(базовый уровень) 10-11 классы. 

10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний» 

Сахаров А.Н., 

Загладин Н.В. 

История с древнейших времён до 
конца 19 века. Учебник (базовый 

уровень) 

10 ООО «РУССКОЕ 

СЛОВО-
УЧЕБНИК» 

Волобуев О.В., 
Карпачёв С.П., 

Клоков В.А. 

История России. Начало 20-начало 
21 века. 

Учебник. 

10 ООО «ДРОФА» 

Боголюбов Л.Н. и 

др./под ред. Л.Н. 

Боголюбова, А.Ю. 
Лазебниковой 

Обществознание. Учебник 10 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кауфман К.И., 
Кауфман М.Ю. 

Английский язык. 
Учебник 

10 Обнинск, ТИТУЛ 

Рапацкая Л.А. Мировая художественная 

культура. Учебник в 2х частях. 

10 ООО «ГИЦ 
ВЛАДОС» 

Лях В.И. Физическая культура. 

Учебник (базовый уровень) 10-11 

классы. 

10 АО «Издательство 

Просвещение» 

Латчук В.Н., Марков 
В.В., и др./под ред. 

В.Н. Латчука. 

Основы безопасности 
жизнедеятельности. 

Учебник. 

10 ООО «ДРОФА» 

Симоненко В.Д., 

Очинин О.П., Матяш 
Н.В. 

Технология. Учебник 

(базовый уровень) 10-11 классы. 

10 ООО «ИОЦ 

ВЕНТАНА- 

ГРАФ» 

Гольцова Н.Г., 
Шамшин И.В., 

Мищерина М.А. 

Русский язык. Учебник в 2х частях 
(базовый 

уровень) 10-11 классов. 

11 ООО «РУССКОЕ 
СЛОВО-

УЧЕБНИК» 

Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и 

др./под ред. 
Журавлёва В.П. 

Литература. Учебник в 2х частях 

(базовый уровень) 

11 АО «Издательство 

Просвещение» 

Мордкович А.Г., 

Семёнов П.В., ч 1, 

Мордкович А.Г., и др. 

/под ред. А.Г. 

Мордковича, ч 2 

Математика: Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. 

Алгебра и начала математического 

анализа Учебник в 2х частях, 
(базовый уровень) 10-11 классы. 

11 ООО «ИОЦ 
МНЕМОЗИНА» 



Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. 

Математика: Алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. 
Геометрия. Учебник в 2х 

частях (базовый уровень) 10-11 

классы. 

11 АО 
«ИЗДАТЕЛЬСТВ

О 
ПРОСВЕЩЕНИЕ

» 

Кузнецова Н.Е., 

Литвинова Т.Н., 

Лёвкин А.Н./под ред. 
Н.Е. Кузнецовой. 

Химия. Учебник. 11 ООО «ИОЦ 
ВЕНТАНА- 

ГРАФ» 

Захаров В.В., 

Мамонтов С.Г., Сонин 

Н.И. 

Биология. Общая биология. 
Учебник (базовый 

уровень) 

11 ООО «ДРОФА» 

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М./под ред. 
Н.А. Парфентьевой. 

Физика. Учебник 
(базовый уровень) 

11 АО «Издательство 
Просвещение» 

Воронцов Вельяминов 

Б.А., Страут Е.К. 

Астрономия. Учебник (базовый 

уровень) 10-11 
классы. 

11 ООО «ДРОФА» 

Максаковский В.П. География. Учебник 

(базовый уровень), 10,11 классы. 

11 АО «Издательство 

Просвещение» 

Угринович Н.Д. Информатика. Учебник (базовый 

уровень) 10,11 
классы 

11 ООО «БИНОМ. 
Лаборатория 

знаний» 

Загладин Н.В., 

Козленко С.И., 

Минаков С.Т. и 
др./под ред. Н.В. 

Загладина. 

История России 20-начало 21 века. 

Учебник (базовый уровень) 

11 ООО «Русское 

слово - учебник» 

Загладин Н.В., 
Симония Н.А. 

История России и мира в 
20-в начале 21 века. 

11 ООО «Русское 
слово- 

учебник» 

Лях В.И. Физическая культура. Учебник 

(базовый уровень) 
10-11 классы. 

11 АО «Издательство 

Просвещение» 

Рапацкая Л.А. Мировая художественная культура. 

Учебник в 2х частях (базовый и 
профильный уровни) 

11 ООО» ГИЦ 
ВЛАДОС» 

Латчук В.Н., Марков 

В.В. и др./под ред. 
В.Н. Латчука 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 
Учебник. 

11 ООО «ДРОФА» 

Симоненко В.Д., 
Очинин О.П., Матяш 

Н.В. 

Технология. Учебник (базовый 
уровень) 10-11 

классы. 

11 ООО «ИОЦ 
ВЕНТАНА- 

ГРАФ» 

Боголюбов Л.Н., и 

др./под ред. Л.Н. 

Боголюбова, 
А.Ю.Лазебниковой 

Обществознание. 

Учебник. 

11 АО «Издательство 

Просвещение» 

Кауфман К.И., 
Кауфман М.Ю. 

Английский язык. 
Учебник. 

11 Обнинск, Титул 



Александрова О.М. и 

др. 

Родной русский язык. 

Учебник. 

11 АО «Издательство 

Просвещение» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7", Муравьев Виталий Викторович, Директор
04.04.2023 08:59 (MSK), Сертификат B6868F8462C7B7BE356F1C73F079A025


